
    

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-SKHCN Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH
Điều tra, khảo sát thi hành pháp luật năm 2020

Thực hiện  Kế hoạch số 31/KH-SKHCN ngày 16/01/2020 của  Sở Khoa
học và Công nghệ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2020, trong đó
xác định  nội dung điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật về lĩnh vực
khoa học và công nghệ theo địa bàn và đối tượng cụ thể thông qua phiếu khảo
sát. Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch điều tra, khảo sát tình hình
thi hành pháp luật năm 2020 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm thực hiện đầy đủ và khách quan việc theo dõi thi hành pháp luật
trong lĩnh vực Khoa học và Công nghệ. Qua đó kiến nghị, đề xuất các giải pháp
để hoàn thiện hệ thống pháp luật.

- Qua kết quả khảo sát giúp Sở Khoa học và Công nghệ có cơ sở đánh giá
việc thực thi pháp luật về thực hiện nhiệm vụ Quản lý nhà nước về nhiệm vụ
khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách trên địa bàn Tỉnh và có đề xuất
kiến nghị trong thời gian tới.

2. Yêu cầu:

- Khảo sát, đánh giá một cách khách quan thực trạng thi hành pháp luật về
Một số định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với
nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp; nhằm. 

- Xây dựng mẫu phiếu khảo sát phải có nội dung sát thực tiễn và phù hợp
quy định pháp luật hiện hành. 

II. NỘI DUNG

1. Nội dung điều tra, khảo sát

Điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật về quy trình thực hiện về
“Một số định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với
nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp” ban hành kèm theo Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND
ngày 26/02/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp và được sửa  đổi bổ sung
bởi Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND ngày 29/5/2018.
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(Kèm mẫu phiếu điều tra, khảo sát)

2. Đối tượng phát hành phiếu điều tra khảo sát

- Cơ quan quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

- Ủy ban nhân dân cấp huyện, thị xã, thành phố; Phòng Kinh tế/ Kinh tế &
Hạ tầng huyện, thị xã, thành phố;

- Các sở, ban, ngành và tương đương;

- Các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử
dụng ngân sách nhà nước và các tổ chức cá nhân khác có liên quan trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp.

3. Thời gian, kinh phí thực hiện 

- Thời gian: Trong tháng 6/2020.

- Phạm vi/ số lượng: Trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp/50 phiếu khảo sát.

- Kinh phí: Thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

(Thông  tư  số  109/2016/TT-BTC  ngày  30/06/2016;  Thông  tư  số
338/2016/TT-BTC  ngày  28/12/2016  của  Bộ  Tài  chính  và  Thông  tư  số
122/2011/TTLT-BTC-BTP ngày 17/8/2011 của Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp.)

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng Sở chủ trì phối hợp phòng kế hoạch Tài chính, phòng Quản lý
Khoa học thực hiện nội dung kế hoạch này và báo cáo kết quả khảo sát về Sở Tư
pháp theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật Sở
Khoa học và Công nghệ năm 2020./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;
- Phòng thuộc Sở KH&CN(iDesk);
- Lãnh đạo Sở KH&CN(iDesk);
- Lưu: VT, VP(H).
      

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản
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